

*Szanowni Czytelnicy! Poniżej przedstawiamy rozmowę z Burmistrzem Koniecpola Panem Józefem Kałużą oraz wywiady z wybitnymi lekarzami i pielęgniarkami naszej koniecpolskiej służby zdrowia – osobami, które na trwałe zapisały się w pamięci mieszkańców Koniecpola, wspaniałymi ludźmi i doskonałymi fachowcami. Dziękujemy za ofiarną i wytrwałą pracę. Na nasz apel odpowiedziała większość z nich. Dziękujemy za przekazane wspomnienia, informacje dotyczące pracy zawodowej. Życzymy wszystkiego najlepszego, zdrowia, satysfakcji z wykonywanych obowiązków, zadowolenia pacjentów oraz realizacji planów osobistych.*

**Iwona Zatońska: Panie Burmistrzu proszę powiedzieć jakie były ostatnie lata dla gminnego samorządu?**

**Józef Kałuża:** Samorząd gminny to mieszkańcy, w których problemy i oczekiwania należy się wsłuchiwać, poznawać ich troski oraz marzenia i próbować jak najwięcej spraw załatwić. Ostatnie lata były niezwykle pracowite i ciężkie. Opisuję je w sprawozdaniach z lat 2006 – 2010 i poprzednich kadencji, nie po to aby się chwalić, ale żeby przypomnieć co wspólnie dokonaliśmy dla społecznego dobra. Każdy obywatel miał możliwość wziąć udział w co najmniej kilku przedsięwzięciach realizowanych na terenie naszej Gminy. Opisane jest to w bieżącym wydaniu „Gazety Koniecpolskiej”. Kieruję się taką zasadą, że kiedy jeszcze jedna inwestycja nie jest skończona a już są przygotowywane następne. Gdyby było więcej pieniędzy to Koniecpol osiągnąłby wyniki porównywalne do innych miast. Natomiast system samorządowych jest najlepszy z możliwych pod warunkiem, że nie jest przesiąknięty polityką. Niestety klótnie i brak przyzwoitości oraz wychowania przechodzą ze szczebla centralnego na szczebel gminy.

**I.Z.: Które z realizowanych zadań było najważniejsze dla rozwoju naszego miasta?**

**J.K.:** Wszystkie zadania, które realizowaliśmy z Koniecpolanami są najważniejsze. Nie wyobrażam sobie powrotu do starych budynków, tj. urzędu, szkoły średniej, szkoły w Łysinach, a także szkoły nr 2 bez Hali Sportowej, miasta bez wodociągów, kanalizacji, nowych mostów, wyposażenia i zakupów.

**I.Z.:** Samorząd to również Powiat. Jak Pan ocenia współpracę z władzami powiatowymi i z radnymi powiatowymi, z punktu widzenia potrzeb i oczekiwań naszego miasta? Czy udało się wspólnie coś konkretnego osiągnąć?

**J.K.:** Nie mogę powiedzieć żadnego złego słowa. Efektem tej współpracy jest droga Kuźnica Grodziska – Żelisławice, w Łysinach od „Krzyża” do granic wsi, Szkoła Ponadgimnazjalna z bardzo dużym udziałem miasta Koniecpol, droga na Koniawach, most na rzece Białka w Wąsoszu, wspólna inwestycja ulic: Żeromskiego i Armii Ludowej również z dużym udziałem naszego miasta, droga na tzw. „Połyńskie”.

Mówię to w imieniu Koniecpolan i bardzo dziękuję Panie Starosto Andrzeju Kwapisz!

**I.Z.:** Zbliżają się wybory. Wybierzemy nie tylko burmistrza, ale i nowych radnych gminnych i powiatowych. Czym się powinni kierować mieszkańcy Koniecpola wybierając radnych, aby działalność burmistrza i wszystkich służb gminnych była maksymalnie skuteczna?

**J.K.:** Moim zdaniem Koniecpolan nie należy pouczać, bo postąpią wręcz odwrotnie. Kierując się dobrem Koniecpola, wierzę że mieszkańcy dokonają słusznego wyboru.

**I.Z.:** Czy pełnienie funkcji burmistrza więcej przynosi przyjemności, czy pracochłonnym obowiązków? Co jest najtrudniejsze w Pana pracy?

**J.K.:** Pełnienie funkcji Burmistrza Miasta i Gminy w Koniecpolu to przede wszyst-



kim służba ludziom, a jednocześnie sama przyjemność, bo gdyby było inaczej to w każdej chwili mógłbym przecież zrezygnować.

**I.Z.:** Jakie są największe Pana sukcesy w mijającej kadencji?

**Jak Pan ją ocenia?**

**J.K.:** Ocena mojej pracy należy do wyborców. Osobiście uważam, że więcej niż dokonano nie można było osiągnąć.

**I.Z.:** Jak Pan ocenia wykorzystanie środków unijnych w Gminie?

**J.K.:** Zaczynając od wodociągów w Okolowicach, Radoszewnicy, kanalizacji sanitarnej na ulicach: Kościuszki, Borki, Kościelnej, drogi Kuźnica Grodziska – Wólka, modernizacji Rynku i ul. Szkolnej oraz Zespołu Szkół nr 1, dofinansowania linii do sortowania śmieci, wniosku na solary dla Koniecpola, Przyrowa,